

Zniechęcanie przestępców

Przestępcy mogą zostać zniechęceni do zbliżania się do Twojej nieruchomości, jeśli wyraźnie dasz im do zrozumienia, że nie są mile widziani.

W razie obaw o swoje bezpieczeństwo warto rozważyć zakup kamer połączonych z dzwonkiem do drzwi w celu zapewnienia dodatkowego nadzoru.

Możesz stworzyć znak „zakaz nachodzenia”, który należy umieścić w oknie lub rozważyć skontaktowanie się z lokalnymi władzami, aby sprawdzić, czy mają dostępne naklejki. Możesz również wejść na stronę internetową Friends Against Scams, aby pobrać i wydrukować jeden z poniższych przykładów:

www.FriendsAgainstScams.org.uk/NCC



Czym jest przestępczość na progu domu?

Termin „przestępczość na progu domu” odnosi się do nieuczciwych sprzedawców, oszustów usiłujących wejść do domu pod fałszywym pretekstem i włamań z odwróceniem uwagi. Chociaż do naszych drzwi dzwonią osoby uczciwe ludzie, istnieją również osoby, których celem jest oszukani ludzi w swoich domach.

Ten rodzaj przestępstw obejmuje osoby, które pukają do drzwi, oferując nieuczciwe usługi, zawyżone opłaty za usługi, a także osoby używające fałszywego logo lub identyfikatora, które wydają się być autentyczne.

Dane statystyczne

5 728

zgłoszonych przypadków sprzedaży obwoźnej i fałszywych rozmówców (w całej Wielkiej Brytanii).

34,5 £ miliona

całkowita strata w tych przypadkach.

70-79 80-89

dwie najczęstsze grupy wiekowe zgłaszane jako ofiary.

Powyższe dane pochodzą z raportów NFIB Fraud i Cyber Crime Dashboard (w okresie od 1 kwietnia 2023 r. do 30 marca 2024 r.).



PRZESTĘPSTWA NA PROGU DOMU



Termin „przestępczość na progu domu” odnosi się do nieuczciwych sprzedawców, oszustów usiłujących wejść do domu pod fałszywym pretekstem i włamań z odwróceniem uwagi. Podczas pandemii wielu nieuczciwych sprzedawców dostosowało się do sytuacji, przenosząc się do Internetu.



Czy chcesz skorzystać z usług handlowca?

Wielu nieuczciwych sprzedawców przystosowało się do działania w Internecie, tworząc fałszywe profile, aby oferować konsumentom swoje nieuczciwe usługi. Zawsze rób rozeznanie. Rozważ poszukanie w Internecie programów zaufanych sprzedawców lub poproś lokalne władze o poradę na temat usług dostępnych w Twojej okolicy.

Wybór ofiar

Przestępcy często wybierają na ofiary osoby, które uznają za bardziej bezbronne i przez to bardziej podatne na wykorzystanie. Istnieje wiele sytuacji, w których dana osoba może być bardziej bezbronna niż zwykle, takich jak żałoba, skutki trudnych warunków pogodowych, a nawet pośpiech.

Przestępcy mogą również wykorzystywać osoby, które po raz pierwszy korzystają z usług dostępnych rynku, na przykład w celu naprawy dachu lub rozbudowy domu. Właściciel domu może nie mieć wcześniejszego doświadczenia w zakresie kosztów, materiałów i związanych z nimi przepisów, co jest obszarem, który przestępcy mogliby spróbować wykorzystać.



NATIONAL TRADING STANDARDS
Scams Team

Często stosowane taktyki

Na progu domu przestępcy stosują różne taktyki, aby zmusić ofiary do wydania pieniędzy lub wpuszczenia ich do środka.

Niektóre z tych taktyk obejmują:

- Naliczanie ofercie wygórowanych opłat za pracę lub towary.
- Celowe uszkodzenie mienia ofiary w celu uzyskania pieniędzy.
- Jakość pracy jest często niska, trwa dłużej niż to konieczne lub nigdy nie zostaje wykonana w całości.
- Mogą oni czasami podawać się za urzędników służb użyteczności publicznej lub akwizytorów.

Przydatne informacje

- Konsumenci, którzy padają ofiarą przestępczości na progu domu, są bardziej narażeni na pogorszenie samopoczucia.
- Wykorzystanie technologii kamer w pobliżu drzwi może zmniejszyć ryzyko bycia oszukany na progu domu.
- Zgodnie z prawem przysługuje Ci 14-dniowy okres na odstąpienie od umowy zawartej w Twoim domu.



Przestępcy przenoszą się do internetu



Obecnie coraz więcej osób szuka sprzedawców/ usługodawców w internecie, a niektórzy przestępcy zmienili taktykę.

Docierają do konsumentów za pośrednictwem stron internetowych dla sprzedawców/ usługodawców, na których mogą tworzyć profile i wyszukiwać konsumentów, do których chcą dotrzeć, oferując ceny niższe niż rynkowe w celu zwabienia potencjalnych klientów.

Jeśli towary/usługi są oferowane w cenie, która wydaje się nie do pobicia, może to być oszustwo.

Nie podejmuj decyzji pochopnie i zawsze zasięgaj drugiej opinii.

Zgłoszenia i doradztwo

Anglia i Walia

Zgłoszenie: skontaktuj się z **Action Fraud** pod numerem 0300 123 2040.

Porady: skontaktuj się z **Citizens Advice** pod numerem 0808 223 1133.

Szkocja

Zgłoszenie: zadzwoń do **Police Scotland** pod numer 101.

Porady: skontaktuj się z **Advice Direct** pod numerem 0808 164 6000.

Irlandia Północna

Zgłoszenie: skontaktuj się z **Action Fraud** pod numerem 0300 123 2040.

Porada: skontaktuj się z **Consumerline** pod numerem 0300 123 6262.